РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20»  декабря  2024г.                                                                                           № 1540

г. Жуковка

Об утверждении нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями   сферы

физической культуры и спорта

На основании решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального

округа Брянской области от 16 декабря 2024 г. № 790/66-1 «О бюджете  Жуковского

муниципального округа Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», постановления администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области от 28.02.2022г. №243 «О порядке формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области и финансового

обеспечения муниципального задания» (в редакции постановления от 27.11.2023г.

№1582),

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями сферы физической культуры и спорта Жуковского муниципального округа

Брянской области  на 2025 год  (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями сферы физической культуры и спорта Жуковского муниципального округа

Брянской области  на плановый период 2026 и 2027 годы (приложение  № 2 к настоящему

постановлению).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Жуковского

муниципального округа Брянской области, в разделе для размещения информации о

государственных (муниципальных)  учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации (А.В. Фроловичев).

Глава  администрации                                                                                             О.А. Воронин

Отослано: заместителю главы администрации Жуковского муниципального округа (А. В. Фроловичев),

заместителю главы администрации Жуковского муниципального округа, начальнику финансовому

управлению (Л.П. Кузнецова),  отделу финансово- экономической работы (С.В. Гальянова), отделу

культуры, молодежной политики и спорта  (Н.Н. Дергачёва)

Приложение №1

к Постановлению администрации

 Жуковского муниципального округа

Брянской области

от «20»  декабря   2024г. № 1540

Нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями сферы  физической

культуры и спорта Жуковского муниципального округа на 2025год

Наименование

учреждения
Наименование услуги

Базовый

норматив

затрат на

единицу

объема

(руб.)

Затраты на

оплату труда

работников,

непосредственно

связанных с

оказанием

услуги

(руб.)

Затраты на

коммунальн

ые услуги

(руб.)

Затраты на

содержание

недвижимого

имущества

(руб.)

МАУ «Центр

физической

культуры и

спорта «Десна»

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(шашки)

212890,42 52640,83 70080,83 416,67

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(рукопашный бой)

95717,23 38631,97 27643,59 923,08

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(рукопашный бой)

104306,10 40870,84 28438,71 935,48

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(пауэрлифтинг)

164295,56 11029,64 54454,55 636,36

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(пауэрлифтинг)

212001 11047,88 65450 875

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(баскетбол)

69678,77 4935,93 27182 966,67

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(волейбол)

142591,43 15275,36 47942,86 714,29

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(бокс)

95875,82 15542,86 29881,82 909,09

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(лыжные гонки)

188471,58 46555,33 51322,50 583,33

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(лыжные гонки)

220827,30 46567,80 65950 500

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(легкая атлетика)

121927,05 16841,53 46552,63 1315,79

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

50592,13 11721,61 21991,04 716,42

олимпийским видам

спорта(футбол)

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(футбол)

52416,39 13192,36 21991,04 716,42

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(хоккей)

132408,56 27666,65 71617,65 705,88

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(плавание)

99224,17 26436,67 35396,67 633,33

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(фигурное катание)

262204,92 35527,83 134566,67 750

Оказание услуг по

реализации дополнительных

общеразвивающих программ

308,96 90,78 145,74 0,98

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(хоккей)

322740,73 89839,82 134479,09 636,36

Приложение №2

к Постановлению администрации

 Жуковского муниципального округа

Брянской области

от «20»  декабря   2024г. № 1540

Нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями сферы  физической

культуры и спорта Жуковского муниципального округа на 2026 и 2027  годы

Наимено

вание

учрежде

ния

Наименование

услуги

2026  год      2027  год
Б

а
зо

в
ы

й
 н

о
р

м
а

т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 н

а
 е

д
и

н
и

ц
у

о
б

ъ
ем

а
 (

р
у

б
.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
о

п
л
а
ту

 т
р

у
д

а
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
,

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о

 с
в
я
за

н
н

ы
х

 с
 о

к
аз

ан
и

ем

у
сл

у
ги

(р

у
б

.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
к
о

м
м

у
н

ал
ь
н

ы
е

у
сл

у
ги

(р

у
б

.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
со

д
ер

ж
ан

и
е

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

го

и
м

у
щ

ес
тв

а
(р

у
б

.)

Б
а

зо
в

ы
й

 н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 н

а
 е

д
и

н
и

ц
у

о
б

ъ
ем

а
 (

р
у

б
.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
о

п
л
а
ту

 т
р

у
д

а
р

аб
о

тн
и

к
о

в
,

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о

 с
в
я
за

н
н

ы
х

 с
 о

к
аз

ан
и

ем

у
сл

у
ги

 (

р
у

б
.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
к
о

м
м

у
н

ал
ь
н

ы
е

у
сл

у
ги

 (
р

у
б

.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
со

д
ер

ж
ан

и
е

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

го

и
м

у
щ

ес
тв

а
 (

р
у

б
.)

МАУ

«Центр

физичес

кой

культур

ы и

спорта

«Десна»

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(шашки)

199165 52640,83 57997,50 166,67 212890,42 52640,83 70080,83 416,67

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(рукопаш

ный бой)

131009,89 55801,74 34559,26 444,44 138258,22 55801,74 39929,63 1333,3

3

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(рукопаш

ный бой)

80100,89 32325,37 19384,21 236,84 92385,40 35096,11 25188,57 827,57

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(пауэрлиф

тинг)

148995,09 11029,64 41218,18 181,82 164295,55 11029,63 54454,55 636,36

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

191162,88 11047,88 47325,00 250 212001 11047,88 65450 875

неолимпийским

видам

спорта(пауэрлиф

тинг)

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(баскетбо

л)

63145,27 4935,93 22348,67 266,67 69678,77 4935,93 27182 966,67

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(волейбол

)

129480,36 15275,36 37585,71 285,71 142591,43 15275,36 47942,86 714,29

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(бокс)

160601,08 28495,25 42750 416,67 95875,82 15542,86 29881,82 909,09

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(лыжные

гонки)

174579,50 46555,33 39239,17 166,67 188471,58 46555,33 51322,50 583,33

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(лыжные

гонки)

204371,80 46564,80 51450 200 220827,30 46567,80 65950 500

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(легкая

атлетика)

112103,11 16841,53 38921,05 263,16 121927,05 16841,53 46552,63 1315,7

9

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(футбол)

47567,43 11721,61 19826,87 149,25 50592,13 11721,61 21991,04 716,42

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(футбол)

49301,61 13192,36 19886,57 149,25 52416,39 13192,36 21991,04 716,42

Оказание

услуг по

215309,30 47033,30 114500 400 132408,56 27666,65 71617,65 705,88

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(хоккей)

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(плавание

)

92769 26436,67 30563,33 233,33 99224,17 26436,67 35396,67 633,33

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(фигурное

катание)

247054,50 35527,83 122483,33 333,33 262204,92 35527,83 134566,67 750

Оказание

услуг по

реализации

дополнительных

общеразвивающ

их программ

296,92 90,78 136,25 0,33 308,96 90,78 145,74 0,98

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(хоккей)

130163 38009,15 51816,92 115,38 136544,15 38009,15 57009,23 269,23